
Σελίδα 1 από 12

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Δ. Μποφώρ 7, 
TK 71202 - Ηράκλειο

Πληροφορίες: Μ. Μπαστάκη
Τηλέφωνο: 2813 404519
Email: mpastaki@mou.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. Πρωτ.: 1355/23-03-2021 (ΑΔΑ: 61ΒΘ7ΛΚ-ΞΓΧ) Απόφασης Έγκρισης των 
Πρακτικών No 1/11.02.2021, 2/23.02.2021 και 3/01.03.2021 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της 
δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Περιφερειάρχης Κρήτης

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).
2. Το Ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 47 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.4605/2019.

3. Την υπ. αριθ. 23668/ΕΥΘΥ 326/23-3-2015 (ΦΕΚ 716/Β/24-4-2015) Υπουργική Απόφαση, με θέμα 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το 
άρθρο 7 του Ν. 4314/2014.

4. Το Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

5. Το Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση 

mailto:mpastaki@mou.gr


Σελίδα 2 από 12

ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

6. Το Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα 
καταγραφής και αποθήκευσης δεδομένων, όπως τροποποιείται και ισχύει.

7. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών 
ενισχύσεων.

8. Το Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Άρθρων 107 και 
108 της Συνθήκης.

9. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01).

10. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων 
της Επιτροπής με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και 
ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις.

11. Το Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352/1 της 24.12.2013) της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις 
ήσσονος σημασίας.

12. Τη σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

13. Τη με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/18-12-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ 
αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση 
και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων”»» (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018).

14. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ 
και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση» όπως ισχύει.

15. Τη με Α.Π. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από 
πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014.

16. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει.

17. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο 
Εταιρικής Σχέσης 2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης).

18. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10175 final/18-12-2014 που αφορά την 
έγκριση του Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

19. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010).



Σελίδα 3 από 12

20. Το Ν. 4555 ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018 Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι».

21. Τη με αριθμ. 69/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, που αφορά στην 
ανακήρυξη των συνδυασμών για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών Περιφέρειας Κρήτης στις 
εκλογές της 26ης Μαΐου 2019.

22. Τη με αριθ. 6189/20-12-2019 έγκριση μέσω γραπτής διαδικασίας της τροποποίησης του Εγγράφου 
Εξειδίκευσης Εφαρμογής και των Κριτηρίων Επιλογής Πράξεων του Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020, με την 
οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς 
και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι.

23. Τη με Α.Π. 1290/13-3-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Ορισμός του «ΕΦΕΠΑΕ» ως 
Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη»2014-2020 - Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
για την διαχείριση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠ Κρήτη 2014-2020» (ΦΕΚ 1048/τ.Β/29-3-
2019 – ΑΔΑ ΩΟΖΓ7ΛΚ-ΖΛ6) όπως τροποποιήθηκε με την με ΑΠ 4713/2-10-2020 όμοια (ΦΕΚ 
4464/τ.Β/9-10-2020 – ΑΔΑ Ψ6Ο77ΛΚ-790).

24. Το με Α.Π. 47/23-1-2020 έγγραφο του ΕΦΕΠΑΕ/Αναπτυξιακή Κρήτης «Υποβολή Τελικού Σχεδίου 
Πρόσκλησης – Οδηγού Δράσης 2.b.1.«Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης» του Ε.Π. 
Κρήτη 2014 – 2020».

25. Τη με αριθ. Πρωτ. 344/28-1-2020 επιστολή του Περιφερειάρχη Κρήτης προς τον Γενικό Γραμματέα 
Επενδύσεων και ΕΣΠΑ για την σύμφωνη γνώμη για την έκδοση της πρόσκλησης για τη δράση 2.b.1 
«Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης».

26. Τη με αριθ. Πρωτ. 16069/ΕΥΚΕ 135/11-2-2020 Σύμφωνη Γνώμη του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Επενδύσεων και ΕΣΠΑ σύμφωνα με το άρθρο το άρθρο 47 παρ. 1 του Ν. 4314/2014 όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.4605/2019.

27. Τη με αριθ. Πρωτ. 774/17-2-20120 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης 
επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», 
στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 (ΑΔΑ-683Κ7ΛΚ-ΓΚ0) και την με 
Α.Π. 1088/6-3-2020 1η Τροποποίηση της (ΑΔΑ-ΩΤΓ67ΛΚ-6ΗΛ).

28. Τη με αριθ. 1892/7-5-2020 έγκριση μέσω γραπτής διαδικασίας της τροποποίησης του Εγγράφου 
Εξειδίκευσης Εφαρμογής και των Κριτηρίων Επιλογής Πράξεων του Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020, με την 
οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς 
και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι.

29. Τη με αριθ. Πρωτ. 1898/07.05.2020 Δεύτερη (2η) Τροποποίηση Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων 
χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της 
Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 (ΑΔΑ-
60Χ07ΛΚ-0ΜΘ).

30. Τη με Α.Π. 1465/1-4-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Έγκριση αρχείου Συχνών Ερωτήσεων 
Απαντήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη 
δράση 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020» (ΑΔΑ-Ω1Π07ΛΚ-6Ρ0) και την με Α.Π. 1753/24-4-2020 1η 
Τροποποίηση του (ΑΔΑ-63ΔΤ7ΛΚ-2ΔΓ).

31. Τη με Α.Π. 3390/23-07-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων, στο πλαίσιο της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή 
Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020» (ΑΔΑ-ΩΤ17ΛΚ-71Σ).



Σελίδα 4 από 12

32. Τη με Α.Π. 3391/23-07-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων, στο πλαίσιο της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή 
Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020/ΣΒΑΑ Ηρακλείου» (ΑΔΑ: 
ΨΥΖΡ7ΛΚ-Ω26) και την με Α.Π. 4948/13-10-2020 Τροποποίησή της (ΑΔΑ: 9ΒΟ57ΛΚ-7Σ0).

33. Τη με Α.Π. 3389/23-07-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων, στο πλαίσιο της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή 
Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-2020/ΣΒΑΑ Χανίων» (ΑΔΑ: 
ΩΩΓ57ΛΚ-ΧΡΥ).

34. Τη με Α.Π. 5644/25-11-2020 Απόφαση Έγκρισης - μέσω Γραπτής Διαδικασίας της τροποποίησης του 
Εγγράφου Εξειδίκευσης Εφαρμογής του ΕΠ Κρήτη 2014-2020.

35. Τη με Α.Π. 5982/15-12-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων επί της αξιολόγησης των υποβληθέντων επενδυτικών σχεδίων, στο πλαίσιο 
της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», του Ε.Π. «Κρήτη» 2014-
2020 (ΑΔΑ: 9Ε8Γ7ΛΚ-9Ν8) και την με Α.Π. 592/03-02-2021 Τροποποίησή της (ΑΔΑ: Ψ35Π7ΛΚ-4ΟΗ).

36. Τη με Α.Π. 6114/22-12-20 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: Έγκριση των Πρακτικών No 
1/10.08.2020, 2/21.08.2020, 3/23.11.2020, 4/30.11.2020, 5/4.12.2020, 6/11.12.2020 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 (ΑΔΑ: 6Ξ6Κ7ΛΚ-8ΙΖ).

37. Τη με Α.Π. 6115/22-12-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: Έγκριση των Πρακτικών 
No 1/10.08.2020, 2/21.08.2020, 3/19.11.2020, 4/30.11.2020 της Επιτροπής Αξιολόγησης της δράσης 
2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 που αφορά στο ΣΒΑΑ Ηρακλείου (ΑΔΑ: 6ΔΣ37ΛΚ-ΨΦ6).

38. Τη με Α.Π. 6116/22-12-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: Έγκριση των Πρακτικών 
No 1/10.08.2020, 2/21.08.2020, 3/19.11.2020 της Επιτροπής Αξιολόγησης της δράσης 2.b.1 
«Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 που αφορά στο ΣΒΑΑ Χανίων (ΑΔΑ: 6ΜΣ47ΛΚ-Χ5Γ).

39. Τη με Α.Π. 93/12-01-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: Πίνακας Κατάταξης – 
Απορρίψεις Αιτήσεων Χρηματοδότησης Επενδυτικών Σχεδίων της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή 
Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κρήτη» 2014-2020 (ΑΔΑ: 6Σ1Υ7ΛΚ-ΙΤΥ).

40. Τη με Α.Π. 94/12-01-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: Πίνακας Κατάταξης – 
Απορρίψεις Αιτήσεων Χρηματοδότησης Επενδυτικών Σχεδίων της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή 
Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κρήτη» 2014-2020 που αφορά στο ΣΒΑΑ Χανίων (Ψ04Β7ΛΚ-ΦΩ0).

41. Τη με Α.Π. 95/12-01-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: Πίνακας Κατάταξης – 
Απορρίψεις Αιτήσεων Χρηματοδότησης Επενδυτικών Σχεδίων της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή 
Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κρήτη» 2014-2020 που αφορά στο ΣΒΑΑ Ηρακλείου (ΑΔΑ: 6ΟΔΕ7ΛΚ-5ΞΕ).

42. Τη με Α.Π. 99/12-01-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: Ένταξη Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης» με 
Κωδικό ΟΠΣ 4227 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020 (ΑΔΑ: ΩΓΚ97ΛΚ-060).

43. Τη με Α.Π. 160/15-01-2021 Τρίτη (3η) Τροποποίηση Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων 
χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της 
Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 (ΑΔΑ: 
6ΛΟΛ7ΛΚ-ΤΡΥ). 



Σελίδα 5 από 12

44. Τα πρακτικά No 1/11.02.2021, 2/23.02.2021 και 3/01.03.2021 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων 
όπως διαβιβάστηκαν στην ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης με ηλεκτρονικό μήνυμα (ΑΠ ΕΥΔ 1139/10-03-
2021).

45. Τη με Α.Π. 1296/19-03-2021 Τέταρτη (4η) Τροποποίηση Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων 
χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της 
Περιφέρειας Κρήτης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΟ1Υ7ΛΚ-Η1Ω).

46. Τη με αρ. Πρωτ.: 1355/23-03-2021 (ΑΔΑ: 61ΒΘ7ΛΚ-ΞΓΧ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με 
θέμα: Έγκριση των Πρακτικών No 1/11.02.2021, 2/23.02.2021 και 3/01.03.2021 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», 
στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε  τη με Α.Π: 1355/23-03-2021 (ΑΔΑ: 61ΒΘ7ΛΚ-ΞΓΧ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με 
θέμα: Έγκριση των Πρακτικών No 1/11.02.2021, 2/23.02.2021 και 3/01.03.2021 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων της δράσης 2.b.1: «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020, ως εξής: 

1. Στο σώμα της Απόφασης (σχετικό 46) συμπληρώνεται με το παρακάτω:

«Αναλυτικότερα, γίνονται αποδεκτές οι ενστάσεις που αφορούν σε δέκα εννέα (19) επενδυτικά σχέδια 
της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης», συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης 226.528,83€, ενώ απορρίπτονται εκατό σαράντα εννέα (149) ενστάσεις, συνολικού 
προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης 1.853.677,02€, σύμφωνα με τον Πίνακα 1 που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.»

2. Ως συνημμένα στην εν λόγω Απόφαση τίθενται τα εξής:

 Πίνακας 1 : Εξέταση Ενστάσεων της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της 
Περιφέρειας Κρήτης»

 Τα Πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης  Ενστάσεων υπ’ αριθμόν:  1/11.02.2021, 
2/23.02.2021 και 3/01.03.2021 

Κατά τα λοιπά η Απόφαση (σχετικό 46) παραμένει ως έχει.

O Περιφερειάρχης Κρήτης

Σταύρος Αρναουτάκης

Κοινοποίηση:
- Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων
- ΕΦΕΠΑΕ
Εσωτερική Διανομή :
- Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1
- Χρονολογικό Αρχείο



Σελίδα 6 από 12

Πίνακας 1. Εξέταση Ενστάσεων της δράσης 2.b.1 «Ψηφιακή Αναβάθμιση ΜΜΕ της Περιφέρειας Κρήτης»

α/α Κωδικός Πρότασης Αιτούμενη Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Σύνοψη Επιτροπής 
Έγκριση / Απόρριψη 

Ένστασης

Εισήγηση για 
Ένταξη/Απόρριψη 

Αίτησης 
Χρηματοδότησης

Τελική 
Βαθμολογία

Τελική Κατάταξη Τόπου 
Υλοποίησης

1 ΚΡΗΕ4-0062542 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 57,61 Περιφέρεια Κρήτης

2 ΚΡΗΕ4-0062581 15.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 72,41 Περιφέρεια Κρήτης

3 ΚΡΗΕ4-0062617 10.133,80 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 63,18 Περιφέρεια Κρήτης

4 ΚΡΗΕ4-0062627 14.999,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 73,03 Περιφέρεια Κρήτης

5 ΚΡΗΕ4-0062753 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 70,94 Περιφέρεια Κρήτης

6 ΚΡΗΕ4-0062963 12.215,77 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 72,04 Περιφέρεια Κρήτης

7 ΚΡΗΕ4-0062970 14.821,61 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 81,42 Περιφέρεια Κρήτης

8 ΚΡΗΕ4-0062991 9.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 34,60 Περιφέρεια Κρήτης

9 ΚΡΗΕ4-0063013 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 75 ΣΒΑΑ Χανίων

10 ΚΡΗΕ4-0063277 9.200,79 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 75,63 Περιφέρεια Κρήτης

11 ΚΡΗΕ4-0063331 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 79,76 Περιφέρεια Κρήτης

12 ΚΡΗΕ4-0063435 8.388,06 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 55 Περιφέρεια Κρήτης

13 ΚΡΗΕ4-0063521 13.901,61 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 79,71 Περιφέρεια Κρήτης

14 ΚΡΗΕ4-0063640 14.992,23 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 84,09 Περιφέρεια Κρήτης

15 ΚΡΗΕ4-0063720 11.905,50 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 38,31 Περιφέρεια Κρήτης

16 ΚΡΗΕ4-0063960 14.935,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 10,00 Περιφέρεια Κρήτης

17 ΚΡΗΕ4-0063970 13.590,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 59,28 Περιφέρεια Κρήτης

18 ΚΡΗΕ4-0063987 11.343,04 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 83,04 Περιφέρεια Κρήτης

19 ΚΡΗΕ4-0064073 15.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 78,61 Περιφέρεια Κρήτης

20 ΚΡΗΕ4-0064074 7.914,11 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 35,00 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

21 ΚΡΗΕ4-0064078 14.737,60 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 62,83 Περιφέρεια Κρήτης

22 ΚΡΗΕ4-0064240 9.262,19 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 66,7 Περιφέρεια Κρήτης

23 ΚΡΗΕ4-0064248 14.830,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 26,39 Περιφέρεια Κρήτης

24 ΚΡΗΕ4-0064253 9.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 83,53 Περιφέρεια Κρήτης

25 ΚΡΗΕ4-0064277 14.965,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 17,81 Περιφέρεια Κρήτης



Σελίδα 7 από 12

α/α Κωδικός Πρότασης Αιτούμενη Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Σύνοψη Επιτροπής 
Έγκριση / Απόρριψη 

Ένστασης

Εισήγηση για 
Ένταξη/Απόρριψη 

Αίτησης 
Χρηματοδότησης

Τελική 
Βαθμολογία

Τελική Κατάταξη Τόπου 
Υλοποίησης

26 ΚΡΗΕ4-0064376 8.937,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 89,28 Περιφέρεια Κρήτης

27 ΚΡΗΕ4-0064479 14.850,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 69,29 Περιφέρεια Κρήτης

28 ΚΡΗΕ4-0066741 14.962,62 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 89,35 Περιφέρεια Κρήτης

29 ΚΡΗΕ4-0066774 14.135,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 23,93 Περιφέρεια Κρήτης

30 ΚΡΗΕ4-0066787 14.775,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 38,48 Περιφέρεια Κρήτης

31 ΚΡΗΕ4-0066835 11.300,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 24,39 ΣΒΑΑ Χανίων

32 ΚΡΗΕ4-0067098 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 61,52 Περιφέρεια Κρήτης

33 ΚΡΗΕ4-0067179 7.855,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 67,1 Περιφέρεια Κρήτης

34 ΚΡΗΕ4-0067262 12.813,50 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 87,66 Περιφέρεια Κρήτης

35 ΚΡΗΕ4-0067508 13.700,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 71,8 Περιφέρεια Κρήτης

36 ΚΡΗΕ4-0067604 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 70,98 Περιφέρεια Κρήτης

37 ΚΡΗΕ4-0067761 13.712,79 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 59,57 Περιφέρεια Κρήτης

38 ΚΡΗΕ4-0067780 10.720,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 31,56 Περιφέρεια Κρήτης

39 ΚΡΗΕ4-0067788 5.839,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 75,79 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

40 ΚΡΗΕ4-0067827 6.595,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 54,83 Περιφέρεια Κρήτης

41 ΚΡΗΕ4-0067843 14.965,75 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 62,77 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

42 ΚΡΗΕ4-0067906 14.829,83 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 24,79 Περιφέρεια Κρήτης

43 ΚΡΗΕ4-0067913 14.680,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 23,41 Περιφέρεια Κρήτης

44 ΚΡΗΕ4-0067925 13.500,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 24,37 Περιφέρεια Κρήτης

45 ΚΡΗΕ4-0067933 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 20,17 Περιφέρεια Κρήτης

46 ΚΡΗΕ4-0067982 5.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 66,07 ΣΒΑΑ Χανίων

47 ΚΡΗΕ4-0068036 6.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 73,87 Περιφέρεια Κρήτης

48 ΚΡΗΕ4-0068070 14.004,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 72,21 Περιφέρεια Κρήτης

49 ΚΡΗΕ4-0068087 13.365,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 81,19 Περιφέρεια Κρήτης

50 ΚΡΗΕ4-0068104 14.850,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 81,77 Περιφέρεια Κρήτης

51 ΚΡΗΕ4-0068144 13.051,78 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 79,63 Περιφέρεια Κρήτης



Σελίδα 8 από 12

α/α Κωδικός Πρότασης Αιτούμενη Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Σύνοψη Επιτροπής 
Έγκριση / Απόρριψη 

Ένστασης

Εισήγηση για 
Ένταξη/Απόρριψη 

Αίτησης 
Χρηματοδότησης

Τελική 
Βαθμολογία

Τελική Κατάταξη Τόπου 
Υλοποίησης

52 ΚΡΗΕ4-0068202 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 79,96 Περιφέρεια Κρήτης

53 ΚΡΗΕ4-0068227 12.290,81 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 20,59 Περιφέρεια Κρήτης

54 ΚΡΗΕ4-0068235 10.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 75 Περιφέρεια Κρήτης

55 ΚΡΗΕ4-0068285 14.179,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 36,27 Περιφέρεια Κρήτης

56 ΚΡΗΕ4-0068316 14.935,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 19,63 Περιφέρεια Κρήτης

57 ΚΡΗΕ4-0068373 12.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 33,56 Περιφέρεια Κρήτης

58 ΚΡΗΕ4-0068381 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 36,43 Περιφέρεια Κρήτης

59 ΚΡΗΕ4-0068385 14.935,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 20,13 Περιφέρεια Κρήτης

60 ΚΡΗΕ4-0068497 15.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 82,19 Περιφέρεια Κρήτης

61 ΚΡΗΕ4-0068581 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 84,26 Περιφέρεια Κρήτης

62 ΚΡΗΕ4-0068629 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 67,53 Περιφέρεια Κρήτης

63 ΚΡΗΕ4-0068651 6.670,97 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 74,2 Περιφέρεια Κρήτης

64 ΚΡΗΕ4-0069175 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 39,14 Περιφέρεια Κρήτης

65 ΚΡΗΕ4-0069909 14.835,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 33,47 Περιφέρεια Κρήτης

66 ΚΡΗΕ4-0070508 14.850,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 21,61 Περιφέρεια Κρήτης

67 ΚΡΗΕ4-0070516 14.835,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 28,30 Περιφέρεια Κρήτης

68 ΚΡΗΕ4-0070519 14.935,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 17,98 Περιφέρεια Κρήτης

69 ΚΡΗΕ4-0070527 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 38,54 Περιφέρεια Κρήτης

70 ΚΡΗΕ4-0070641 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 19,82 Περιφέρεια Κρήτης

71 ΚΡΗΕ4-0070646 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 66,78 Περιφέρεια Κρήτης

72 ΚΡΗΕ4-0070649 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 38,33 Περιφέρεια Κρήτης

73 ΚΡΗΕ4-0070660 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 20,36 Περιφέρεια Κρήτης

74 ΚΡΗΕ4-0070679 5.800,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 40,00 Περιφέρεια Κρήτης

75 ΚΡΗΕ4-0070913 12.491,20 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 37,34 Περιφέρεια Κρήτης

76 ΚΡΗΕ4-0070938 14.633,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 21,81 Περιφέρεια Κρήτης

77 ΚΡΗΕ4-0070941 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 32,74 Περιφέρεια Κρήτης



Σελίδα 9 από 12

α/α Κωδικός Πρότασης Αιτούμενη Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Σύνοψη Επιτροπής 
Έγκριση / Απόρριψη 

Ένστασης

Εισήγηση για 
Ένταξη/Απόρριψη 

Αίτησης 
Χρηματοδότησης

Τελική 
Βαθμολογία

Τελική Κατάταξη Τόπου 
Υλοποίησης

78 ΚΡΗΕ4-0070959 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 22,41 Περιφέρεια Κρήτης

79 ΚΡΗΕ4-0071165 13.260,50 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 54,79 Περιφέρεια Κρήτης

80 ΚΡΗΕ4-0071207 5.500,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 39,14 Περιφέρεια Κρήτης

81 ΚΡΗΕ4-0071219 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 20,80 Περιφέρεια Κρήτης

82 ΚΡΗΕ4-0071894 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 25,03 Περιφέρεια Κρήτης

83 ΚΡΗΕ4-0072054 9.948,66 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 80,54 Περιφέρεια Κρήτης

84 ΚΡΗΕ4-0072132 7.903,65 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 69,83 Περιφέρεια Κρήτης

85 ΚΡΗΕ4-0072325 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 24,27 Περιφέρεια Κρήτης

86 ΚΡΗΕ4-0072353 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 17,89 Περιφέρεια Κρήτης

87 ΚΡΗΕ4-0072354 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 17,05 Περιφέρεια Κρήτης

88 ΚΡΗΕ4-0072376 14.315,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 72,06 Περιφέρεια Κρήτης

89 ΚΡΗΕ4-0072872 14.785,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 37,02 Περιφέρεια Κρήτης

90 ΚΡΗΕ4-0072952 11.276,86 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 75 Περιφέρεια Κρήτης

91 ΚΡΗΕ4-0073079 10.444,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 71,73 Περιφέρεια Κρήτης

92 ΚΡΗΕ4-0073175 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 37,44 Περιφέρεια Κρήτης

93 ΚΡΗΕ4-0073180 14.375,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 27,95 Περιφέρεια Κρήτης

94 ΚΡΗΕ4-0073181 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 21,20 Περιφέρεια Κρήτης

95 ΚΡΗΕ4-0073406 6.448,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 71,79 Περιφέρεια Κρήτης

96 ΚΡΗΕ4-0073704 15.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 67,64 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

97 ΚΡΗΕ4-0073769 11.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 34,97 Περιφέρεια Κρήτης

98 ΚΡΗΕ4-0073792 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 68,66 Περιφέρεια Κρήτης

99 ΚΡΗΕ4-0073800 4.750,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 90,19 Περιφέρεια Κρήτης

100 ΚΡΗΕ4-0073843 5.800,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 33,20 Περιφέρεια Κρήτης

101 ΚΡΗΕ4-0074013 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 78,84 Περιφέρεια Κρήτης

102 ΚΡΗΕ4-0074102 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 73,54 Περιφέρεια Κρήτης

103 ΚΡΗΕ4-0074123 9.275,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 92,49 Περιφέρεια Κρήτης



Σελίδα 10 από 12

α/α Κωδικός Πρότασης Αιτούμενη Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Σύνοψη Επιτροπής 
Έγκριση / Απόρριψη 

Ένστασης

Εισήγηση για 
Ένταξη/Απόρριψη 

Αίτησης 
Χρηματοδότησης

Τελική 
Βαθμολογία

Τελική Κατάταξη Τόπου 
Υλοποίησης

104 ΚΡΗΕ4-0074263 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 36,73 Περιφέρεια Κρήτης

105 ΚΡΗΕ4-0074272 14.388,50 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 44,11 Περιφέρεια Κρήτης

106 ΚΡΗΕ4-0074274 13.007,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 75,24 Περιφέρεια Κρήτης

107 ΚΡΗΕ4-0074382 5.151,45 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 67,76 Περιφέρεια Κρήτης

108 ΚΡΗΕ4-0074393 14.266,44 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 76,8 Περιφέρεια Κρήτης

109 ΚΡΗΕ4-0074548 15.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 66,75 Περιφέρεια Κρήτης

110 ΚΡΗΕ4-0074665 15.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 68,77 Περιφέρεια Κρήτης

111 ΚΡΗΕ4-0074694 12.633,50 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 63,23 Περιφέρεια Κρήτης

112 ΚΡΗΕ4-0074707 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 91,37 Περιφέρεια Κρήτης

113 ΚΡΗΕ4-0074821 14.500,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 72,6 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

114 ΚΡΗΕ4-0074826 6.823,70 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 60,15 Περιφέρεια Κρήτης

115 ΚΡΗΕ4-0074891 5.200,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 39,86 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

116 ΚΡΗΕ4-0074903 11.580,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 39,06 Περιφέρεια Κρήτης

117 ΚΡΗΕ4-0074922 5.028,45 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 69,34 Περιφέρεια Κρήτης

118 ΚΡΗΕ4-0075037 7.230,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 72,9 Περιφέρεια Κρήτης

119 ΚΡΗΕ4-0075078 5.714,51 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 75,04 Περιφέρεια Κρήτης

120 ΚΡΗΕ4-0075085 14.072,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 69,5 ΣΒΑΑ Χανίων

121 ΚΡΗΕ4-0075088 14.935,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 21,77 Περιφέρεια Κρήτης

122 ΚΡΗΕ4-0075105 14.684,58 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 72,37 Περιφέρεια Κρήτης

123 ΚΡΗΕ4-0075107 6.325,42 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 74,89 ΣΒΑΑ Χανίων

124 ΚΡΗΕ4-0075190 8.535,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 74,5 ΣΒΑΑ Χανίων

125 ΚΡΗΕ4-0075241 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 12,38 Περιφέρεια Κρήτης

126 ΚΡΗΕ4-0075282 14.543,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 76 Περιφέρεια Κρήτης

127 ΚΡΗΕ4-0075283 5.500,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 42,52 ΣΒΑΑ Χανίων

128 ΚΡΗΕ4-0075353 14.365,10 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 83,1 Περιφέρεια Κρήτης

129 ΚΡΗΕ4-0075364 5.300,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 70,79 Περιφέρεια Κρήτης



Σελίδα 11 από 12

α/α Κωδικός Πρότασης Αιτούμενη Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Σύνοψη Επιτροπής 
Έγκριση / Απόρριψη 

Ένστασης

Εισήγηση για 
Ένταξη/Απόρριψη 

Αίτησης 
Χρηματοδότησης

Τελική 
Βαθμολογία

Τελική Κατάταξη Τόπου 
Υλοποίησης

130 ΚΡΗΕ4-0075374 9.831,28 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 85,97 Περιφέρεια Κρήτης

131 ΚΡΗΕ4-0075382 10.038,20 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 42,32 Περιφέρεια Κρήτης

132 ΚΡΗΕ4-0075398 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 74,46 Περιφέρεια Κρήτης

133 ΚΡΗΕ4-0075443 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 75,96 Περιφέρεια Κρήτης

134 ΚΡΗΕ4-0075501 11.440,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 86,16 Περιφέρεια Κρήτης

135 ΚΡΗΕ4-0075504 7.254,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 74,26 Περιφέρεια Κρήτης

136 ΚΡΗΕ4-0075510 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 76,53 Περιφέρεια Κρήτης

137 ΚΡΗΕ4-0075520 10.565,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 38,00 Περιφέρεια Κρήτης

138 ΚΡΗΕ4-0075524 7.418,06 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 61,29 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

139 ΚΡΗΕ4-0075547 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 77,93 Περιφέρεια Κρήτης

140 ΚΡΗΕ4-0075559 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 80,87 Περιφέρεια Κρήτης

141 ΚΡΗΕ4-0075561 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 74,43 Περιφέρεια Κρήτης

142 ΚΡΗΕ4-0075597 13.840,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 44,6 Περιφέρεια Κρήτης

143 ΚΡΗΕ4-0075612 11.840,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 88,94 Περιφέρεια Κρήτης

144 ΚΡΗΕ4-0075708 14.230,40 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 69,06 Περιφέρεια Κρήτης

145 ΚΡΗΕ4-0075713 14.981,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 67,48 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

146 ΚΡΗΕ4-0075800 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 44,11 ΣΒΑΑ Χανίων

147 ΚΡΗΕ4-0075846 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 34,36 Περιφέρεια Κρήτης

148 ΚΡΗΕ4-0075848 14.985,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 39,33 Περιφέρεια Κρήτης

149 ΚΡΗΕ4-0075861 14.870,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 39,51 Περιφέρεια Κρήτης

150 ΚΡΗΕ4-0075876 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 72,09 Περιφέρεια Κρήτης

151 ΚΡΗΕ4-0075951 10.739,25 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 80,48 Περιφέρεια Κρήτης

152 ΚΡΗΕ4-0075988 10.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 30,99 Περιφέρεια Κρήτης

153 ΚΡΗΕ4-0075989 11.500,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 38,42 Περιφέρεια Κρήτης

154 ΚΡΗΕ4-0076085 8.750,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 42,31 Περιφέρεια Κρήτης

155 ΚΡΗΕ4-0076098 12.025,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 25,29 Περιφέρεια Κρήτης



Σελίδα 12 από 12

α/α Κωδικός Πρότασης Αιτούμενη Δημόσια 
Δαπάνη (€)

Σύνοψη Επιτροπής 
Έγκριση / Απόρριψη 

Ένστασης

Εισήγηση για 
Ένταξη/Απόρριψη 

Αίτησης 
Χρηματοδότησης

Τελική 
Βαθμολογία

Τελική Κατάταξη Τόπου 
Υλοποίησης

156 ΚΡΗΕ4-0076111 5.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 67,54 ΣΒΑΑ Χανίων

157 ΚΡΗΕ4-0076148 11.696,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 55,12 Περιφέρεια Κρήτης

158 ΚΡΗΕ4-0076181 9.980,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 72,43 Περιφέρεια Κρήτης

159 ΚΡΗΕ4-0076182 12.240,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 78,51 Περιφέρεια Κρήτης

160 ΚΡΗΕ4-0076197 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 70,5 ΣΒΑΑ Ηρακλείου

161 ΚΡΗΕ4-0076206 6.288,78 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 83,89 Περιφέρεια Κρήτης

162 ΚΡΗΕ4-0076212 15.000,00 € ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΈΓΚΡΙΣΗ 67,27 Περιφέρεια Κρήτης

163 ΚΡΗΕ4-0076225 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 73,56 Περιφέρεια Κρήτης

164 ΚΡΗΕ4-0076234 10.400,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 86,63 Περιφέρεια Κρήτης

165 ΚΡΗΕ4-0076246 10.560,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 42,85 Περιφέρεια Κρήτης

166 ΚΡΗΕ4-0076254 15.000,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 51,42 Περιφέρεια Κρήτης

167 ΚΡΗΕ4-0076274 14.252,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 75 Περιφέρεια Κρήτης

168 ΚΡΗΕ4-0076310 5.860,00 € ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 71 Περιφέρεια Κρήτης


	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADA: AΔA: ΨΠ8Η7ΛΚ-Ν44
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Ηράκλειο,  29/03/2021
Α. Π.: 1396
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
Δημιουργός Ακρ. Αντιγράφου
ΚΑΜΗΛΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ
		2021-03-29T10:06:42+0000
	Not specified




